
cap. 31040  - c.f. / p.i. 01475140263

info@comune.giavera.tv.it provincia di treviso

http://www.comune.giavera.tv.it Città per la Pace

comune di
giavera del montello

Ufficio: SEGRETERIA
Li 07-06-2019

Decreto n.2

Oggetto:CONFERIMENTO INCARICO A CONSIGLIERI COMUNALI.-

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 in data odierna, con il quale sono stati nominati gli
Assessori comunali ed assegnate contestualmente le deleghe delle relative funzioni e competenze;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed in particolare l’art. 42, comma 3, il quale prevede che
“Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa altresì alla definizione, all'adeguamento e
alla verifica periodica dell'attuazione delle linee programmatiche da parte del sindaco o del
presidente della provincia e dei singoli assessori”

VISTO l’art. 35 comma 2, lettera aa), dello Statuto Comunale approvato con deliberazioni n.
34 del 28.7.2000 e n. 42 del 28.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni (ed espressamente
modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29.10.2009) che stabilisce che il
Sindaco “può incaricare uno o più consiglieri comunali dell’esercizio temporaneo di funzioni di
istruttoria e di rappresentanza inerenti specifiche attività, servizi o pratiche”;

RITENUTO opportuno, per garantire una maggiore incisività dell’attività amministrativa, ed
allo scopo di rendere più efficace il mandato del Sindaco e di realizzare un migliore collegamento
istituzionale tra organi eletti e società civile, avvalersi di tale disposto attribuendo ad alcuni
Consiglieri comunali l’espletamento di alcuni incarichi speciali, nei limiti stabiliti dallo Statuto;

DATO ATTO che tali incarichi non costituiscono delega di funzioni, ma una forma specifica di
collaborazione interorganica e che per le attività oggetto dell’incarico i Consiglieri comunali
interessati devono fare riferimento al Sindaco, come pure alla Giunta comunale ed ove occorra
anche al Consiglio comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva
competenza;

Ciò premesso,

AFFIDA

Ai seguenti Consiglieri Comunali l’incarico a fianco indicato, nei limiti dell’art. 35 comma 2, lettera
aa), dello Statuto Comunale, consistente in attività di istruttoria e rappresentanza:

GOBBO ANTONELLA - nata a Montebelluna il 9 novembre 1980, l’incarico di coadiuvare il
Sindaco nei rapporti con le Associazioni, nelle attività di partecipazione attiva, e nelle
iniziative a favore dei giovani;

DURANTE MATTEO - nato a Montebelluna il 24 luglio 1986, l’incarico di coadiuvare il Sindaco
nelle attività di promozione sportiva e nelle azioni a favore del turismo;

piazza Donatori del Sangue, 6

tel. 0422 775711 - fax 0422 775740

mailto:info@comune.giavera.tv.it


ZANATTA JESSICA - nata a Valdobbiadene il 13 ottobre 1988, l’incarico di coadiuvare il
Sindaco nelle attività di promozione culturale e nelle azioni volte alla realizzazione delle
pari opportunità;

TOFFOLETTO DANIEL - nato a Montebelluna il 15.09.1989, l’incarico di coadiuvare il Sindaco
nelle attività di promozione del benessere della persona sotto il profilo sociale e socio
sanitario;

DÀ ATTO

che tali incarichi non costituiscono delega di funzioni, ma una forma specifica di collaborazione
interorganica e che per le attività oggetto dell’incarico i Consiglieri comunali interessati devono
fare riferimento al Sindaco, come pure alla Giunta comunale ed ove occorra anche al Consiglio
comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva competenza;

PRECISA

che l’incarico ha rilevanza esclusivamente interna e quindi non può essere produttiva di effetti-
giuridici esterni; in particolare, ai sensi della normativa vigente, la incarico in oggetto non
permette di assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli
organi burocratici;

per l’esercizio dell’incarico il Consigliere si rapporterà con i Responsabili dei Servizi competenti-
per materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo restando quanto previsto
dall’art. 43, secondo comma, del D.lgs. 267/2000 (relativamente al diritto di accesso ai
documenti e alle informazioni e all’obbligo del segreto per i consiglieri comunali);

il Consigliere incaricato relazionerà sulla propria attività direttamente ed unicamente al-
Sindaco, che adotterà le iniziative ritenute opportune;

 per l’esercizio dell’incarico, al Consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso;-

 l’incarico si intende assegnato per tutto l’arco del mandato amministrativo, fatto salvo quanto-
previsto al punto successivo;

 al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, revocare in-
tutto o in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il Consigliere dall’incarico, a
suo discrezionale giudizio e in qualunque tempo.

DISPONE

la trasmissione di copia del presente provvedimento anche ai Responsabili dei Servizi interessati.

Il Sindaco
 Maurizio Cavallin

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Ordinanza DECRETO n.2 del 07-06-2019 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Pag. 2



================================================================================

ACCETTAZIONE DELL’INCARICO

================================================================================

Presa visione del suesteso decreto di conferimento degli incarichi speciali sopra indicati, i
sottoscritti dichiarano di accettare.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
COGNOME E NOME DATA FIRMA
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GOBBO ANTONELLA _______________________ ___________________________

DURANTE MATTEO _______________________ ___________________________

ZANATTA JESSICA _______________________ ___________________________

TOFFOLETTO DANIEL _______________________ ___________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO CAVALLIN MAURIZIO

Ordinanza DECRETO n.2 del 07-06-2019 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Pag. 3


